PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 558/2023

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca, Secretário Municipal de
Obras, que realize com urgência a manutenção do porquinho infantil instalado na praça Irene Striquer .

JUSTIFICATIVA

Nossa cidade é carente de espaços de lazer para crianças e o único parque infantil no centro da cidade
se encontra em péssimas condições de manutenção, oferecendo riscos de acidentes às crianças que
mesmo em péssimas condições, continuam a usá-lo. Sem contar que vários brinquedos se encontram
quebrados, grades de proteção incompleta, a tela de proteção e fechamento do parque contém vários
buracos por onde adentram cães e gatos que fazem suas necessidades fisiológicas no espaço de areia,
colocando as crianças em contato com a contaminação que causa bicho geográfico.

 Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2023

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1692043767